2

                   [image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
          Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 04.03.2021 № 187
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

	          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации                           предоставления государственных и муниципальных услуг»,                                           Федеральным законом от 27.12.2018 № 522-ФЗ «О внесении изменений                           в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с                             развитием систем учета электрической энергии (мощности) в Российской                Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях                                  регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения                   магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные                              законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2020 № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный                                     закон «Об участии в долевом  строительстве многоквартирных домов и иных                       объектов недвижимости и о  внесении изменений в некоторые                                     законодательные акты Российской Федерации» и отдельные                                              законодательные акты Российской Федерации», Федеральным  законом                           от  06.10.2003 №  131-ФЗ  «Об  общих принципах     организации местного                 самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки                                     и утверждения  административных регламентов предоставления                                муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации                                                             городского   округа   Отрадный     Самарской   области   от   22.02.2011  №   197,
Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 11.07.2019 № 891, следующие изменения:

1.1. В раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: внести следующие изменения:
1.1.1. Пункт 6 подраздела 2.6 после слов «Акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации» дополнить словами «(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)».

1.1.2. Пункт 7 подраздела 2.6 после слов «Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)» дополнить словами  «, а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии».
1.1.3. Пункт 7 подраздела 2.7 после слов «Акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации» дополнить словами «(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)».
1.1.4. Пункт 8 подраздела 2.7 после слов «Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального               строительства техническим условиям и подписанные представителями                         организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)» дополнить словами  «, а также документы,                    подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической                 энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии                                     многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные                                    представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии».
1.1.5. Шестой абзац подраздела 2.10 после слов «- несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство» дополнить словами «, за исключением случаев   изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2                   статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.1.6. Седьмой абзац подраздела 2.10 после слов «- несоответствие                     параметров построенного, реконструированного объекта капитального                       строительства проектной документации» дополнить словами «, за                                        исключением    случаев   изменения площади    объекта    капитального                                        строительства   в  соответствии  с  частью 6.2 статьи 55 Градостроительного            кодекса Российской Федерации».
1.1.7. Подраздел 2.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Различие данных о площади объекта капитального строительства,                   указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального                             строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при                      наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство.».

            2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и                разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского                       округа Отрадный в сети Интернет.

	Глава городского округа Отрадный

Самарской области                                                                                                 А.В. Бугаков